Rev. 01-09
Datenblatt Handmessgeräte HMG
Kalinsky Sensor Elektronik
            GmbH & Co. KG
             Drucksensortechnik
Mittelhäuser Str. 87   D-99089 Erfurt
Telefon: 0361 / 7451311
Fax:       0361 / 7917813

 Druckkammern
 Medizintechnik
 Bestellschlüssel:
 HMG1 Standard
 HMG1-1 mit  0-1V Ausgang
 HMG6 Standard
 HMG6-1 mit  0-1V Ausgang
Rev. 01-09
Datenblatt Handmessgeräte HMG
Kalinsky Sensor Elektronik
            GmbH & Co. KG
             Drucksensortechnik
Mittelhäuser Str. 87   D-99089 Erfurt
Telefon: 0361 / 7451311
Fax:       0361 / 7917813
E-Mail: dietrich.kalinsky@t-online.de
Internet: www.drucksensorik.de
Technische Daten HMG6 (Differenzdruck):
Druck-
bereich
[mbar]
Druck-
bereich
[kPa]
Überlast-
barkeit
[mbar]
Lineari-
tätsfehler
max.
[  % v. EW]
Temp.-Fehler
max.
[  % v. EW]
0-50 C
Langzeit-
stabilität
[% v. EW
/Jahr]
Wiederhol-
genauigkeit
[% v. EW]
Mes-
sun-
gen
pro s
0 - 100 0 -10 350 0.2 0.8 0.1 0.1 2.5
0 - 200 0 - 20 600 0.2 0.8 0.1 0.1 2.5
0 - 1000 0 - 100 2000 0.2 0.8 0.1 0.1 2.5
Für Sonderbereiche bitte anfragen.
Betriebstemperaturbereich:  0 bis +50 C
Hysterese:  0,1%
Medium:  Luft, alle nicht aggressiven Gase
Ausgangssignale und Versorgungsspannungen:
 Uvers : 9V E-Block 6F22
 Analogausgang:  0-1 V   nur bei Typ HMG1-1 und HMG6-1 vorhanden
 RL :  >= 2 k
Anschlüsse: Elektrisch:  Buchse für 3.5 mm Klinkenstecker 2-polig (nur HMG1-1
und HMG6-1)
 Pneumatisch:   2 Anschlüsse für Schlauch mit 4 mm oder 6 mm
Innendurchmesser
Gewicht: ca. 190 g incl. Batterie
Schutzart:  IP 54
Abmessungen:   85 mm x 160 mm x 31 mm
AXA Systems GmbH
Derendingenstrasse 27
CH-4563 Gerlafingen
+41 (0)32 623 87 04